
 
  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αναπτυξιακή Ηρακλείου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

ΑΡ. ΓΕΜΗ: 077118527000 

Κεντρικό: N. Παχάκη 2, Αρχάνες 701 00 

Υποκ/μα: Σαραντουλάκη & Χριστοδουλάκη, Τυμπάκι 70200 

Τηλ. 2810.753300 

e-mail: info@anher.gr  

https://anher.gr/   

 

 

 

Αρχάνες,  15/07/2024 

Αρ. Πρωτ: 1233 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΕ ΑΝΟΙΧΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«Αποτύπωση γαστρονομικών διαδρομών, δημιουργία ψηφιακής εφαρμογής προβολής για έξυπνες 
συσκευές και ηλεκτρονικό λεύκωμα» 

 

στο πλαίσιο υλοποίησης του Διακρατικού Σχεδίου Συνεργασίας: “LOCAL TOUR” (ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ 
0030380479), Υπομέτρο 19.3 των Τ.Π. CLLD/LEADER των συμμετεχόντων Ομάδων Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ), που 
συγχρηματοδοτείται από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΠΑΑ) 2014 - 2020 (Μέτρο 

19 “Στήριξη για Τοπική Ανάπτυξη μέσω του LEADER  

(TAΠToK - Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων”) 

Αναθέτουσα Αρχή: ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο.Τ.Α. 

 

Προϋπολογισμός: 199.870,00 € 

Φ.Π.Α.: 47.968,80€ 

Προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%: 247.838,80 € 

 

1. Η Αναπτυξιακή Ηρακλείου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α διενεργεί ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με την  ανοιχτή διαδικασία του 
αρ. 27 του ν. 4412/2016 για συμβάσεις κάτω των ορίων και τίτλο «Αποτύπωση Γαστρονομικών 
Διαδρομών, ψηφιακή εφαρμογή και λεύκωμα» στο πλαίσιο του προγράμματος διακρατικής συνεργασίας 
με τίτλο «LOCAL TOUR» και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει ποιότητας- τιμής σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 1232/15-07-2024 τεύχος της 
διακήρυξης. 

2. Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσίας που περιλαμβάνει την «Αποτύπωση γαστρονομικών 
διαδρομών, δημιουργία ψηφιακής εφαρμογής προβολής για έξυπνες συσκευές και ηλεκτρονικό 
λεύκωμα», η  οποία χωρίζεται στις εξής φάσεις: 

Α’ φάση:  Μελέτη χάραξης διαδρομών περιπλάνησης τοπικών γεύσεων, με απαραίτητη τη σύνδεση των 
περιοχών με τα τοπικά προϊόντα και την ιστορία τους. 

mailto:info@anher.gr
https://anher.gr/
ΑΔΑ: 9912465ΖΨΟ-ΛΔΙ



Β’ φάση: δημιουργία ψηφιακής εφαρμογής για smartphones και tablets περιλαμβάνει τους χάρτες με τις 
γαστρονομικές διαδρομές σε δύο γλώσσες Ελληνικά - Αγγλικά που θα προκύψουν από τη μελέτη και θα 
δίνει έμφαση στην προβολή των τοπικών προϊόντων και της τοπικής-αυθεντικής κουζίνα, αλλά και όλων 
των σημείων ενδιαφέροντος που θα συμβάλλουν στην ανάδειξη του αυθεντικού τοπικού προϊόντος. Γι’ 
αυτό τον λόγο θα πρέπει οι χάρτες να συνοδεύονται από το απαιτούμενο υλικό, φωτογραφίες, γραφιστικά 
και κείμενα. 

Γ’ Φάση: δημιουργία ενός ψηφιακού φωτογραφικού λευκώματος σε δύο γλώσσες Ελληνικά – Αγγλικά, 
προβολής /ανάδειξης  σημείων των διαδρομών περιπλάνησης τοπικών γεύσεων, στο οποίο θα έχει 
πρόσβαση ο χρήστης/ επισκέπτης μέσω της ψηφιακής εφαρμογής. 

3. Η δράση, (η οποία αποτελεί κοινή ενέργεια των εταίρων του σχεδίου και η διαδικασία διενέργειας του 
διαγωνισμού σε όλες του τις φάσεις μέχρι και την έκδοση απόφασης κατακύρωσης διενεργείται από την 
Αναπτυξιακή Ηρακλείου Α.Α.Ε. ΟΤΑ, η οποία ορίζεται ως αναθέτουσα, έχουσα το ρόλο του συντονιστή 
εταίρου του προγράμματος) θα υλοποιηθεί σε τρεις φάσεις, που αντιστοιχούν στα παρακάτω τμήματα-
παραδοτέα της σύμβασης και κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

ΤΜΗΜΑ 
Κωδ. 

Παραδοτέου 
Τίτλος παραδοτέου CPV 

ΤΜΗΜΑ 1 1.1  
Μελέτη χάραξης γαστρονομικών 

διαδρομών  
[73000000-2]-Υπηρεσίες 
έρευνας και ανάπτυξης 

ΤΜΗΜΑ 2 

2.1 
Σχεδιασμός εφαρμογής και λειτουργικού 

συστήματος  [72212520-0]-Υπηρεσίες 
ανάπτυξης λογισμικού 

πολυμέσων  2.2 
Γραφιστικός σχεδιασμός διαδρομών και 

λειτουργιών εφαρμογής  

ΤΜΗΜΑ 3 

3.1  Φωτογράφηση διαδρομών 

[79822500-7]-Υπηρεσίες 
γραφικού σχεδιασμού 

3.2  Συγγραφή και δημιουργία περιεχομένου  

3.3 
Γραφιστικός σχεδιασμός Φωτογραφικού 

Λευκώματος – σύνθεση περιεχομένου 

 

4. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 199.870,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 247.838,80€) και βάσει της ως άνω 
κατηγοριοποίησης ο προϋπολογισμός υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑ 1: «Μελέτη Χάραξης γαστρονομικών διαδρομών» εκτιμώμενης αξίας 114.400,00 πλέον ΦΠΑ 
24%: 27.456,00€, ήτοι συνολικής αξίας 141.856,00€ 

ΤΜΗΜΑ 2: «Δημιουργία εφαρμογής για έξυπνες συσκευές με τις διαδρομές», εκτιμώμενης αξίας 
51.870,00€ πλέον ΦΠΑ 24%: 12.448,80€, ήτοι συνολικής αξίας 64.318,80€ 

ΤΜΗΜΑ 3: «Ψηφιακό φωτογραφικό Λεύκωμα», εκτιμώμενης αξίας 33.600,00€ πλέον ΦΠΑ24%: 
8.064,00€, ήτοι συνολικής αξίας: 41.664,00€  

5. Η σύμβαση θα χρηματοδοτηθεί από το ΜΕΤΡΟ 19 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014 - 2020: Στήριξη για τοπική ανάπτυξη 
μέσω του LEADER (ΤΑΠΤοΚ – Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων) στο πλαίσιο 
υλοποίησης του Σχεδίου Δράσης (διακρατική συνεργασία) με τίτλο: «LOCAL TOUR», το οποίο έχει ενταχθεί 
με την υπ’ αριθ. 3440/16.11.2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο 
Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 -2020" (ΠΑΑ), Μέτρο 19, Υπομέτρο 19.3 - Διατοπική 
και Διακρατική Συνεργασία. Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0030380479» και δυνάμει του με ημερομηνία 24/02/2024 
υπογεγραμμένου Συμφωνητικού Συνεργασίας μεταξύ των 22 εταίρων. 

ΑΔΑ: 9912465ΖΨΟ-ΛΔΙ



6. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με τη χρήση του με τη χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr).  

7. Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 31/7/2024 και ώρα 12:00.   

8. Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», θα 
διενεργηθεί την 02-08-2024 και ώρα 12:00 και η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή. 

9. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας συμβάσης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητική επιστολή συμμετοχής που καλύπτει το δύο (2) τοις εκατό 
(%) επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του συνόλου των προσφερόμενων ειδών, με χρόνο ισχύος 
τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι τριών χιλιάδων 
εννιακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και σαράντα λεπτών (3.997,40€ ευρώ) , ήτοι ανά τμήμα:  

ΤΜΗΜΑ Καθαρή Αξία  Ποσό εγγυητικής επιστολής 

ΤΜΗΜΑ 1 114.400,00€ 2.288,00 € 

ΤΜΗΜΑ 2 51.870,00€ 1.037,40 € 

ΤΜΗΜΑ 3 33.600,00€ 672,00 € 

 

10. Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα μήνες από την υπογραφή της σύμβασης και λήγει με την 
λήξη του σχεδίου συνεργασίας, ήτοι ως 30/09/2025. 

11. Το τεύχος της διακήρυξης του διαγωνισμού, καθώς και τα παραρτήματα που το συνοδεύουν και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του, βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα της Αναπτυξιακής 
Ηρακλείου ΑΑΕ ΟΤΑ www.anher.gr και στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr  του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση. 

12. Πληροφορίες παρέχονται από το τμήμα προμηθειών της εταιρείας στα τηλέφωνα: 2810.753 315,2810. 
753318 και 2810 753313 και στην ηλεκτρονική διεύθυνση: info@anher.gr  

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ 

www.promitheus.gov.gr).%20
ΑΔΑ: 9912465ΖΨΟ-ΛΔΙ


		2024-07-15T16:11:49+0300


		2024-07-16T11:56:40+0300
	Athens




